Entrância Inicial, destinado à análise e elaboração de minutas de
manifestações ministeriais referentes ao acervo processual da 4ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Manacapuru/AM;
 
II – FIXAR o prazo para realização dos trabalhos em 45 (quarenta e
cinco) dias, no período de 02/02/2026 e 19/03/2026, e a meta de 135
(cento e trinta e cinco) processos, abrangendo despachos de instrução,
instauração e/ou conversão de procedimentos, promoções, pareceres,
petições judiciais iniciais, intermediárias e recursais, e outras peças
congêneres, excetuadas as manifestações de mera ciência ou de
expediente;